

# IV Kongres Kociewski

Rok 2010 jest Rokiem Kongresu Kociewskiego. W ciągu tych 12 - tu dla Kociewia świątecznych miesięcy bardziej niż zwykle pochylamy się nad tematyką kociewską.

Pochylamy się - to chyba właściwe słowo, bo aby sięgnąć do korzeni należy się pochylić, a nawet przykłęknąć.

W trzech największych miastach Kociewia: Świeciu, Tczewie oraz Starogardzie Gdańskim będą miały miejsce, jak podczas poprzednich kongresów, główne wydarzenia kongresowe.

W Tczewie - 8 maja przebiegną one pod hasłem Historia, w Świeciu - 28 maja zajmiemy się Edukacją regionalną, w Stolicy Kociewia - 3 lipca zaprezentujemy Kulturę Kociewia oraz w miejscowości Subkowy - 16 października poznamy Tradycje Kulinarne Kociewia.

Kulturę Kociewia prezentowaną podczas dnia kongresowego w Starogardzie chcemy rozumieć jako ogół wytworów ludzi mieszkających w regionie, zarówno materialnych, jak i niematerialnych. Dlatego wydarzenia w Starogardzie Gdańskim przebiegać będą dwutorowo: do południa odbędzie się sesja popularnonaukowa, natomiast po południu wielki Jarmark Kociewski na starogardzkim rynku.

Uruchomiony zastał adres [kongres.kociewski@um.starogard.pl](mailto:kongres.kociewski@um.starogard.pl), na który można przesyłać propozycje działań i włączyć się w ukształtowanie 4. Kongresu Kociewskiego. Zapraszamy do zaprezentowania wszystkich dziedzin sztuki: plastyki, muzyki, teatru, filmu, literatury i nauki oraz kultury fizycznej czyli sportu, rekreacji, turystyki czy rehabilitacji.

Formuła jarmarku pozwala na wiele działań. Poza stoiskami, ogródkami gastronomicznymi, działaniami typu happening, będą również prezentacje na scenie. Do ukształtowania starogardzkiego dnia 4. Kongresu Kociewskiego zaprosiliśmy wszystkich twórców ziemi kociewskiej. Każdy, może zaprezentować się w stolicy Kociewia - Starogardzie Gdańskim.

Dzień kongresowy będzie doskonałą okazją nie tylko do zaprezentowania tego, co na Kociewiu najlepsze, ale również do zapoznania się z bogactwem tej „ziemi łagodnej” jak mówią o regionie poeci.

Wydarzenia kongresowe wpisane są w Dni Starogardu, które rozpoczynają się w piątek 2 lipca koncertem na Rynku.